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Onderwerp Controle straatverlichting

Geachte Raad,

Door raadslid Hagen van de Hagen-fractie zijn op dinsdag 16 oktober 2018 vragen gesteld met
betrekking tot een twitterbericht vandaag, 16 oktober 2018, waarin quote "De Papenweg is ’s
avonds nauwelijks verlicht. Veel lampen zijn kapot. Binnenkort weer wintertijd en veel scholieren
op pad. Doe er iets aan. @GemeenteVSN @Gem_Wassenaar @Bdankt”, wil ik u vragen wat de
stand van zaken is m.b.t. de controle van straatverlichting.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is er een vaste route m.b.t. het onderhoud van de straatverlichting?
Antwoord 1. De gemeente voert haar storingsonderhoud uit op basis van meldingen (van
bewoners, collega’s, bedrijven etc). Er is zo geen sprake van een vaste ronde, maar inzet van
onderhoud daar waar het direct noodzakelijk is. Minimaal een keer per maand worden de
lichtmasten langs de hoofdwegen door de gemeente gecontroleerd op een goede werking. Dit
wordt een keer per jaar gedaan voor alle lichtmasten in Wassenaar. We doen dit door in de
ochtend of avond langs te rijden. De kapotte verlichting wordt genoteerd en opgenomen in het
meldsysteem.

Vraag 2. Worden de door scholieren gebruikte wegen en fietspaden deze maand voor de
wintertijd nog gecontroleerd en gerepareerd waar nodig?
Antwoord 2. Er wordt niet anders gehandeld dan bovenstaand beschreven.

Vraag 3. Worden inwoners via de lokale krant geinformeerd hoe en waar zij problemen,
zoals straatverlichtingsproblematiek kunnen melden?

Antwoord 3. Dit betreft algemene voorlichting over het gebruik van de website, de
contactgegevens van de gemeente om meldingen telefonisch door te geven en de ‘mijngemeente’
app. In de krant wordt, als extra service, een overzicht van de officiéle bekendmakingen
opgenomen in de gemeenterubriek. Op de website van de gemeente kunnen mensen via een
button op de homepage een melding maken over niet werkende verlichting.

Vraag 4. Wordt via het twitteraccount van de gemeente dagelijks actie genomen op
meldingen?

Antwoord 4. Meldingen die binnenkomen via het gemeentelijk twitteraccount worden op werkdagen
tussen 8.00 en 17.00 uur doorgezet naar het meldsysteem van de gemeente met daarbij het



antwoord naar de melder dat dit is doorgezet met het nummer van de melding erbij. Voor het
afhandelen van meldingen hanteert de gemeente een standaard reactietijd van maximaal 5
werkdagen. In sommige gevallen blijkt de afhandeling complexer en is meer tijd nodig. Dan wordt
een tussenbericht gegeven, mits de gegevens van de melder bekend zijn. _

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

H.I.P. Oppatja, J.F. Koen,
gemeentesecretaris burgemeester
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